
Nº 220, quinta-feira, 18 de novembro de 2010212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111800212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 148/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara eventual aquisição
de licenças de softwareMáximo incluindo garantia de 12 meses e
fornecimento de atualizaçãoes corretivas e evolutivas,conforme edital.
Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 19/11/2010 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Site Comprasnet BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/12/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme
edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global TSE nº 2010NE002165, emitida em
16/11/2010. CONTRATADA: Jorge Alves Rodrigues Distribuidora de
Alimentos - ME. OBJETO: aquisição de copos plásticos descartáveis.
VALOR: R$ 12.795,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis 10.520/2002
e 8.666/1993. PA 19.117/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002166, emitida em
16/11/2010. CONTRATADA: Multipaper Distribuidora de Papéis Lt-
da. OBJETO: aquisição de papel A4 chamex. VALOR: R$ 38.900,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis 10.520/2002 e 8.666/1993. PA
28.216/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002168, emitida em
16/11/2010. CONTRATADA: RV Solutions Comércio de Papéis Ltda.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente. VALOR: R$ 517,60.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis 10520/2002 e 8666/93. PA
28219/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE002169, emitida em
16/11/2010. CONTRATADA: Instituto dos Magistrados do Distrito
Federal. OBJETO: Inscrição de servidora no "Curso do Exame da
Admissibilidade do Recurso Extraordinário e do Recurso Especial -
Aspectos Práticos". VALOR: R$ 300,00. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8666/93. PA 38080/2010.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do Convênio nº 7/2006-
104/2006, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a BV Fi-
nanceira S/A Crédito Financiamento e Investimento. OBJETO: Con-
cessão de empréstimos com consignação em folha de pagamento aos
magistrados e servidores, ativos e inativos, e pensionistas da Justiça
Militar da União. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso II, da Lei
n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 12.09.2010. ASSINAM:
Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Convenente, Luis
Henrique Campana Rodrigues e Geraldo Donizete da Silva, pela
Conveniada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 15/2010. Nº Processo: 67/2010. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
86805256000191. Contratado : KAESA DISTRIBUIDORA LTDA
ME -Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento Legal: Art. 57, ÷
1º, inciso I, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 04/10/2010 a 03/11/2010.
Data de Assinatura: 10/11/2010.

(SICON - 17/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento estimado anual e parcelado
de 1.200 Kg de açúcar refinado e 2.400 Kg de açúcar cristal. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/11/2010 de 12h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM,
11º andar, Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 30/11/2010 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos
sites www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA
GOMES
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 17/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 55/2010

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 12/11/2010, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento de café, adjudicando o
objeto à empresa FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA.

(SIDEC - 17/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

PREGÃO Nº 57/2010

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 12/11/2010, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição, com instalação, de aparelhos
de ar-condicionado, adjudicando os itens 1 a 6, 9 a 11, 14 a 21 à
empresa BARROS E BARROS LTDA, determinando a repetição dos
itens 7,8,12,13,22 a 25 em razão de não se alcançar propostas vá-
lidas.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 17/11/2010) 060001-00001-2010NE000004

DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de livraria ou distribuidora
especializada para o fornecimento, de forma parcelada, de livros na-
cionais novos, necessarios a ampliação e renovação do acervo bi-
bliográfico da Diretoria do Foro e Auditorias da 1ª CJM, abrangendo
várias áreas de conhecimento, tais como Direito, Administração, Lín-
gua Portuguesa e Informática, durante o periodo de 12 meses, de
acordo com o Termo de Referencia - Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 18/11/2010 de 09h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Praia Belo Jardim, 555 - 1 andar Ilha do Governador -
RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
18/11/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 30/11/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor do Foro

(SIDEC - 17/11/2010) 060028-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO n. 5.217/2010. P.E - 067/2010 - OBJETO: Aquisição de
equipamentos de microinformática - Scanners ATA/FORNECE-
DOR/VALOR: 0108//2010/CZAR SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA (itens: 1, 2, 3, 4 - R$ 1.453.500,00).
Vigência: 16/11/2010 a 15/11/2011. Informações complementares no
e-DJ, Comprasnet e no sítio www.trf1.jus.br (licitações/atas de re-
gistro de preços).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em presa para prestação
de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com for-
necimento de peças e componentes novos e originais, em elevador da
marca Vertical, instalado no Ed. Sede I do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, de acordo com as especificações e observações cons-
tantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
18/11/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed.
Adriana Térreo - CPL Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/12/2010 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 162/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para ilu-
minação e sonorização do Centro Cultural Justiça Federal - CCJF.
Total de Itens Licitados: 00019 . Edital: 18/11/2010 de 12h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
30/11/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 65/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 09/11/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para manutenção preventiva e cor-
retiva para 16(dezesseis) elevadores do complexo predial do TRF-2ª
região.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 17/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 109/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 01 à empresa MARCENARIA
MUNDO DO PICA PAU COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.; b)
Item 02 à empresa LAGOS CAPACHOS BAZAR LTDA. - ME.
Objeto: Execução de serviço de substituição de carpete e revestimento
de parede, com fornecimento de material, nos diversos setores do
Tribunal Regional Federal da 2ª Região.

(SIDEC - 17/11/2010) 090028-00001-2010NE000279

PREGÃO Nº 121/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Itens 34, 41, 45 e 60 à empresa FAC
TECNOLOGIA & SOLUÇÕES LTDA. - ME; b) Itens 01, 14, 15, 30
e 36 à empresa DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MA-
TERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP; c) Itens 07, 20, 24,
28, 31, 35, 39, 40, 49 e 87 à empresa SHOW MIX DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA.; d) Itens 02, 03, 04, 09, 10, 11, 12, 19, 22, 23, 26, 27, 47, 48, 50,
51, 52, 58, 59, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
84 e 85 à empresa SC COMÉRCIO EM GERAL LTDA. - ME; e)
Itens 88, 89, 90, 91 e 92 à empresa DITUDO BRASIL DISTRI-
BUIDORA LTDA. - ME; f) Itens 06, 29, 32, 33, 37, 38, 42, 43, 44,
46, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 à empresa TRENAMAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.; g) Itens 18, 21 e 61 à
empresa DISILVA LTDA. - ME. OBS.: Os itens 05, 07, 08, 13, 16,

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 218/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Telefonia Fixa Comutada -
SFTC - nas modalidades de chamadas telefônicas a Longa Distância
Nacional - LDN - Intra-Regional - Região I e Região II e Longa
Distância Internacional - LDI. Total de Itens Licitados: 00001 . Edi-
tal: 18/11/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
18/11/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 01/12/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 121/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de materiais descartáveis. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital:
18/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/12/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 07/2010-228/2010, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e o Banco Votorantim S/A. OBJETO: Concessão de
empréstimos com consignação em folha de pagamento aos magis-
trados e servidores, ativos e inativos, e pensionistas da Justiça Militar
da União. VIGÊNCIA: 11.11.2010 a 10.11.2011. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 116, da Lei n.º 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
11.11.2010. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Convenente, Luis Henrique Campana Rodrigues e Geraldo Do-
nizete da Silva, pelo Conveniado.

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-18T06:30:44-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




